
MINÍSTERSTVO ŽIvoTNÍHo PRoSTŘIDÍ
l00 o0 PrL{H A 10-VRšoVIcF.\rŠo\ickaLl5

V Praze dne 19. května 2009
Čj.: 35'l69lENV/09

zÁvĚn z.rrŠŤov'q.cÍrro ŘÍzoNÍ

podle $ 7 zákona č. 100/2001 sb., o posuzováni v]ivů na životní prostředí a o zmén.
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životni prostřcdí),

ve znění pozdějšich předpisů.

Identifikační údaie:

Název:

Charakteť záměÍu:

Kap ac itd (r oL,ah) zlitx ěÍ u :

&ffiffi*Á.!jí us{Á

Vedení 110 kV Bezděčín _ Tumov

Rekonsfiukce stávajícího vedení elektrické energie 2 x 110 kV
vúseku Bezděčín - Tlmov, kteÍá je v}.volána jednak
překločením techlické Životncrsti konstÍukci trasy a tím
rostoucím rizike havárie pfi mimořáCiných klimatických
podmínkách' dále pak zvýšen]hni požadavky na přenosovou
kapacitu tlasy, zejména z důvodů nárusfu spotřeby Fimyslové
zóny .l.umov, a v nepos]ední řadě je rekonstÍukce potřebná téŽ

pro umožněni mcziuzlové v1íměny ýkonů mezi napájccími
stanicemi sevemí části výclrodočeského regionu, ktenjmi jsou
TR 400/110 kv Neznášov a Bezděčíí, při rnimořádných
stavech.

Nové vedení bude vybudováno opět jako dvojité 2 x 1 l0 kV ve

stávající trase tak, že 1omové body trasy (umístění ro]rovýc]r

stóžánl) budou zachoviíny, zák1ady nových nosných a koter.rrích
stožárll budou zhotoveny v původÍí trase v bezprostřední
blízkosti nyrrějších základů, které budou po demontáži
konstÍukci lozÍušeny a odstÍaněny do hloubky 30 cm pod
úÍovljň okolíího terénu.

Délka tlasy rekonstÍuovaného vedeni je 7'43 km, počet stoŽárů

32 bude zachován a stávajíci vodiče 2x3x185 mm2 budou pro

zvýšeni přeDosové kapacjty trasy nahÍazeny votliči
2x3x'150 rm'.
Pro ziŽeni koridoru souběžných vedeni bude v úscku cca 550 rn

od stoŽáru č' 58 po stoŽár č.6l vedeni provedeno jako

vicenásobné 2 X 110 kV + 2 x ]5 kV na společných stoŽáÍech'

VIyťt.rrl .,,] |, 2r]'1
!Ej,1f!/-.!,) 7} é' z|.|./l'12 61 Př*EP



Umístění:

Zahájenílukončení:

()1,namoýatel:

kal území:

kaj:
obce:

Libereclcý'

Fďdštejn, Hodkovice nad Mohe]kou, ŽďáIek'
Jenišovice, Paccíce, Lažaly, ohrazenice
a Přepeře'

Bezdččín u Jab]once nad Nisou, Jí1ové
u Hodkovic nad Mohe]kou, Žďárek u Sychrova,
odolenovice u Jenišovic. Paceřice, LaŽany
u Sychrova' ohrazenice u Tumova a Přepeře
u l'umova.

201.2

CEZ Distribuce a's'' Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4

ZámčÍ ''Vedení 1 l0 kV Bczděčín - Tumov..naplňuje dikci bodu 3'6 (Vcdení elektrické
enelg1e od 110 kV' pol:ud nepřísluší do kategorie I') kategorie II, přílohy č. 1 k citovanútu
zákonu jako změna dle $ 4 odst. t pism. c)' Podle $ 7 citovaného zákona bylo provedeno
zjišťovací řizení' jehoŽ cíJem bylo zjištění, zda ziímčr bude mít \:Enarl,Dý v]iv na životní
prosředí a zda bude posuzován podle citovaného ziíkona.

Na zakladě zjišťovacího řízení provedenóho podle zásad uvedených vpiiloze
č. 2k zákonu č' 100/2001 Sb', o posuzoviiní vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších
předpi5ů. dospť| pii\lujný úidd k Zavéru,,/e limér

''Vedení 
110 kV Bezděčín - TurnoY..

nemá významný vliv na žívotní prostředí a nebude posuzován pod]e citovarrého zákona.

Podminky závěru ziišt'ovacího řízení:

1. Vlpracovat podrobný plán průběhu a organizace lea]izace záměru, stanovit optimá]ní
přísfupové tlasy na staveliště'

2. Při rcalizaci záměru je nutné vhodqhni opatřeními a jejich <1ůslednýn dodržovánínt
omezit riziko i drobného úniku ropných 1átek z dopravních prostředků a stavebních
mechanizmů do hor:rinovéhó pfosťedí' Zajistit, aby v rámci výstavby nedošlo k únikum
závadných (zejména ropných) látek do vod povrcbo[ých nebo podzemních' k narušení
koD4 vodotcčí, odvodňovacích zaíízení, ani k narušení pů<1níhó krytu' kdy by no1r1o
elozní činnosti dojít k nežádoucím spiachům do vod polŤchových' Pň urnisťování
nosných pÍvloi vodičů nesmí dojl't k nÍJlŠeni ncbo ohioŽeni piipadnych stávajících
vodnich zdrojů' ani jejich ochramých páseln. Tato pfobleÍnatika bude zahmuta do
projektu stavby.

3. Při provádění nátěIu stožfuoÚch konstrukcí je nuhro posfupovat iak, aby nedošlo ke
kontaminaci zeminy v okoii stožáru nátěrov]ými l]rnotami, pň rnanipulaci s nimi nebo
jejích Žb}'tky z odložených oba1ů. To platí i pro následňé provádění ná|ěrů v rámci
plovozní údržby.

4' Dodavate] stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek' předevšírn
v průbchu provádénr lenfu\h prnc.'



7.

6.

5. Vlastni zemní práce budou prováděny po etapách' vždy v Iozsahu nezb},tnÓ nutnem.
Bude minimalizován v]iv záměru na Jaa;irrný raz a pnky Úsps, ]'oan.. íeajizována
preventivní a kon,lpenzační opatření k minimalizaci r1opariů záměru na přiroc1u a krajinu
a v plocesu projednávání i rea]izace záměÍu bude postupováno v sou]ar]u s dalšími
relevantními předpisy v ob]a^sti ochÍany přírod;, a krajiny.

V případě nepřízniÚch klimatlckých poďlinek v období zcmních pmcí bude prováděno
skrápění přislušných stavebních ploch s ol etlem na r nima]izaci plašnosti'

Investor stavby vývoří v rámci zaÍizeni staveništč pod''ínkY pro tfidění
a shromažďování .jednotlivých druhů oc1padů v souladu se stávajlciml |iellpisy v oblastj
odpadového hospodářstvi; o vznikajících odpadech v pruběhu stavby a způsobrr jejich
odstranění nebo qužití bucte vcdcna odpovídajicí evidence; součástí smloui1. 59
Zhotovite]em stavb)' bude poŽadavek vznjkající odpady v etapě v]'stavby ngJpne
nabídnout k l'r'užití'

8. V rárrci údržby vedení prioritně řešit nátčD/ tmavšími odstíl]y zclených nelro
šedoze]enýcb barev (prefelence odstínu tzv' rákosovó zelené' důsledně ll'loučit použivání
1et.lexních a světlých barev'

9. Údlžlru ochranného pásma vedcní prcví]ět šetrnýln způsobem spojenýnr s rlůs]ednou
]ikvidací výezaných náletoVých kiovin a kcřů.

Odůvodnění:

s ohledem na povahu a rozsah zámčru. jeho unistční a char-akteristiku
pŤedpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a Životní pÍostředí dospěl přisiušný úřad
k závěrt' Žc záměr nemá významný vliv na životni pÍostředi.

Příslušný úřad neobdrŽel Žádné relevantně zdůvodněné nesouhlasné 1Yjádření
k oznámení záměru'

'Liberec|ry kraj, vyjádřeni ze dne I6'4'2009
Liberecký kraj neuplatňujc k piedloŽcnánu oznámení Žác1nó připominky.

Obec Lažany, čj': u/a9 Ze dne ].zl.2009
obec nevznesla k předloŽerrémrr záměru piipominky'

- Krajský t1řad I'ibereckého kraje, čj.: oŽP7. )70 2l)|]9 KUI'K 23385/2009 ze J e rÓ 1.2()09
JednotJivé odbory krajského úřadu uplatňují následujíci připomínky:

odbol životniho pÍostŤedí a zernědělství ncm1l z li]ediska státni spráI/ lesů
k posuzovanému zríměru připomínky a nepožaduje i]rovedení posouzcní d]e citovaného
zakona,

odbor kultury' památkové péčc a cestoviiho Íuchu ncuplatňuje k ZámčÍu Žádnó
piipomínky, pouze upozorňuje na Zákonné povinrrosti r']plýajicí ze zákona o stáhli
památkové péči.

odbor dopral}' i odbol úzenuího plánor'ání a stavebniho řáclu nemií k záměnr
připomínek'

Zár'ěrem úiad kotstatuje, Že rrepovaŽuje za nutné provést zpracování c]okurnentace dle
cltovaného zákona'

Městslry úiad Turnov, odbor žíwtního prostředí' č j ' '' oZP/a9l,} 286/8Á H ze dne 1 5 '1' )0()9
K před1oŽenému ziiměru neuplatnil úl'ad Žádné poŽarlavky, připorninty, c1opontčeni ani
navllly.



- Krajská hygíenická slanice Libereckého kraie, čj : j6j 1/l 6/a9/2 ] 5 '2 ze dne 8'42a09
Hygienická stanice považuje předloŽený Zám& z h]ediska hodnocení zdravohích .izik za
přijateJný a nenavrhujejeho další posuzoviíni ve smyslu citovaného zákona'

. Česká-itpekce životniho prostředí, oblas:ni inspektarát Liberec
čj': CIZP/5 ] /IPP/0905 5 82'0a ] /09/LMP ze dne 6'4.2a09
}nspektorát z hlediska ochrany přírody ve svém r,yjádření upozorňuje, že v případě káceni
náletových dřevin, je třeba postupovat v souladu se zákonem o ocbraně přír.ody a kajiny'
Z h1ediska ochrany ]esa uvádí, že předložené ozniímcní dostatečně popisuje vlir,y na les,
z hlediska odpadového hospodářství nejsou inspektolátem uplatiovány žádné pfipomi*y.
Z hlediska ochlany vod je nutno zajistit, aby v rámci wýstavby nedošlo k únilcům závadnýcb
(zejména ropných) látek do vod povrchoÚch nebo podzemních, k naÍušení koý vodotcčí'
odvodňovacích zaiizeÍ'i, a]'71k narušení půdniho krytu' kdy by mohIo elozní čiDností dojít
k nežádoucím sp]achům do vod povrchor^ých. Při umisťovlíní nosných pwků vodičů rresmí
dojít k narušení nebo ohfoŽení případných sťávajících r'odních zdrojů, anj jejich ochranaých
pásem. Problematiku ochmn'v vod bude za1mrovat proiekt stavby' Z h]ediska ochrany
ovzduší uvádí iÍspektorát' že provoz ziimčru nepředsta.V'uje žádné 7'atíženi ovzduší, pouze
Iea]izace záměru by noh]a v obdobích sucha znamenat zatížení oko]í z\lýšenou prašnos|í
vlivem doprary.
Závěrem jnspektolát konstatuje' Že ncpožaduje posouzení záměrrr d]e citovaného zákona.
uvedenó připomítrky by měly b]it akceptovány,jak investolem, tak příslušnýIi spra\',nini
orgány'

ílýše uvedené požadavky jsou zahrn ty jdko podmín]ly záyěru zj išťoyacího řizent '

- MZP _ odbor péče o kťaj inu, č j. : 1 4 3 2 /6 ] 0/09 ze ď e 2 ]. 1' 2 0()9
odbor požaduje minimalizovat vliv zámárr na kajinný ráz a prwky ÚSES' dálc požadujc
p]ně Íea]izovat preventjvní a kompenzační opatření k nrjnimaljzaci dopadů zaÍleru na
přírodu a kajinu a v procesLr projednávání i reaiizace záměru postupovat v souladu s dalšími
relevantními předpisy v oblasti ochrany přírody a kajiny.
Výš e ttvedené požadavlly jso u zah rnuty j ako pod| ínlc! záýě nl zjišt,ovacího řízeni.

Veiejnost ani občanská sdruŽení neuplatnila ke zveřejněnému oznámení žádné wiádření'
Závěr zj|šťovaciho ňZení nenal,]rMuje \,yjádření dotčených

piíslušná povolení podle zvláštních předpisů' Závěr zjišťovaciho
r,rydan]im ve správním řízení a ne]ze se proti nčn1u odvolat'

lng. J ava HoNoVÁ
itelka odboru

orgánů státní správy, ani
ijzení není rczhodnutím

vlivů na Žjvotní pro.střcdí

Přílohy: kopie r,yjá<1řelí . obdrž1 pouze oznarnovatc1 ]i|lli|]j fi]3.L\li .]! l]1t]]liil |)ii]|iliLll|

.l,ibereckého kmje. výádření Z€ dne L6'4'200a .l'] ^,J\ir'] rir|i'ri

- obce Lažany, čj'| 24109 ze dlr€ 1.'1'2009
- KIJ libeleckého kÍaj e, č'J.: oŽPz 279l2oa9 KULK 23]85/2009 ze Clne ] 6'4.2009
- MěU Tumov, odboru živolDjho prostiedi, č'j': ozPi09ll286/BAII ze dne l5'4'2009
- Kr'ajské hygienické stanice LibcÍcckého l(raje, čj': ]631/1ó1o9i2l 5'2 ze dne 8'4'2009
- ČIŽP, oI Libelec, č'j.: ČIŽPl5 ] /IPP/09055 82.001/09/LMP Ze dne 6.4.2009
- MZP'odbor péče o krajinu' čj.: 143216|0109 ze d'ne 21'1.2009

obdťí:
oznarnovatc], dotčené správni úřad)r' dotčeoé územní samospr1rvné cclky


